ПРОТОКОЛ № 106
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

19 июня 2020 года	 							                г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали (с использованием дистанционных средств видеосвязи и аудиосвязи, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 №443 «Об особенностях осуществления закупки в период принятия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»):
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- А.И. Бусурин;
- Н.А. Макогон.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. О заключении договора поставки стальных опор в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 125-2020).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки стальных опор в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 125-2020).
1.1. В связи аварией, произошедшей на ВЛ-110 кВ «Вандмтор – Сергино» 1, 2 цепи с отпайкой на ПС «Заречная», у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки стальных опор.
Согласно подп. 3 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» если вследствие чрезвычайных обстоятельств возникла срочная необходимость в определенной продукции, в связи, с чем применение иных процедур неприемлемо, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки стальных опор в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик – ООО «Завод стальных конструкций» (адрес места нахождения: 624070, Свердловская обл., г. Среднеуральск, ул. Ленина, стр. 1, ИНН 6679087891, КПП 668601001, ОГРН 1169658021500);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка стальных опор (опора П110-4в – 2 шт., ростверк Р2-35-20-2 – 8 шт.);
· Срок поставки – в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня заключения договора;
· Цена договора – 1 290 000 (один миллион двести девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) в размере 215 000 (двести пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 19 июня 2020 года.

	Председатель Комиссии:

	М.С. Козлов
	______________________

	Члены комиссии:

	А.И. Галкин
	______________________

	А.И. Бусурин
	______________________

	Н.А. Макогон

	______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________

1